

PROTOKÓŁ Nr LV/18
z obrad LV sesji
Rady Miejskiej w Pyrzycach
z dnia 25 PAŹDZIERNIKA 2018 r.

godzina rozpoczęcia – 11:05

godzina zakończenia – 12:11

Do punktu 1 porządku

Otwarcie obrad, stwierdzenie kworum.

Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Otworzył obrady LV sesji Rady Miejskiej w Pyrzycach zwołanej na dzień 25 października 2018 r. na godz. 11:00.

Witam Państwa bardzo serdecznie, witam Państwa Radnych, Panią Burmistrz wraz ze współpracownikami, wszystkich zaproszonych gości, pracowników Urzędu i jednostek organizacyjnych, witam również osoby, które oglądają nas w telewizji.

Na podstawie listy obecności stwierdzam, że na stan 15-stu radnych, obecnych jest 10, nieobecni: Radna Roksana Herman, Radny Wojciech Łubiarz, Radny Łukasz Michalski, Radny Jan Wojtasik, Radny Mirosław Wyrodek, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał.

- Lista obecności radnych stanowi zał. Nr 1 do protokołu;
- Lista obecności sołtysów stanowi zał. Nr 2 do protokołu;
- Lista obecności dyrektorów szkół i przedszkoli stanowi zał. Nr 3 do protokołu;
- Lista obecności dyrektorów spółek i jednostek stanowi zał. Nr 4 do protokołu;
- Lista obecności zaproszonych gości stanowi zał. Nr 5 do protokołu.

Do punktu 2 porządku

Zgłaszanie zmian do porządku obrad.

Porządek obrad stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

Nie wniesiono zmian do porządku obrad.

Do punktu 3 porządku

Przyjęcie protokołu z obrad LIV Sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Poinformował, że protokół był wyłożony do wglądu w Biurze Rady.

Nie wniesiono uwag do ww. protokołu.

Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z obrad LIV Sesji Rady Miejskiej.

Wynik głosowania:

Stan Radnych na sali – 10; za – 10; przeciw – 0; wstrzymało się -0;
Protokół został przyjęty.

Do punktu 4 porządku

Informacje z bieżącej działalności Burmistrza Pyrzyc.

Kalendarz spotkań Burmistrz Pyrzyc od dnia 29 września 2018 r. do 24 października 2018 r. stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Otrzymaliście Państwo kalendarz spotkań, ale zanim do tego kalendarza przejdziemy, to chciałbym poprosić Pana Prezesa PPK Krzysztofa Wancerza, który przedstawi nam informację związaną z rozstrzygnięciem konkursu ekologicznego.

Kierownik ZOUKiEM - PPK - Edyta Janeczek – Pyrzyckie Przedsiębiorstwo Komunalne jest organizatorem konkursu ekologicznego, jest to konkurs sołectw o Puchar Prezesa Pyrzyckiego Przedsiębiorstwa Komunalnego, konkurs pod nazwą „Ratujmy naturę, zbierajmy papier i tekturę”. Zadaniem poszczególnych sołectw była zbiórka papieru i tektury, tak jak sama nazwa konkursu wskazuje. Muszę powiedzieć, że sołectwa rywalizowały ze sobą bardzo zacięcie, gratulujemy im wszystkim, ale spośród tych sołectw, które zadeklarowały (było ich 9) wyróżniliśmy i nagrodę otrzymają 3 sołectwa, zgodnie z regulaminem.

W konkursie ekologicznym „Ratujmy naturę, zbierajmy papier i tekturę” chęć udziału zadeklarowało 9 sołectw Gminy Pyrzyce:

IX miejsce - ze wskaźnikiem na jednego mieszkańca 0,53 kg makulatury i papieru zajęło – **Sołectwo Letnin,**

VIII miejsce – ze wskaźnikiem na jednego mieszkańca 0,89 kg makulatury i papieru zajęło – **Sołectwo Nowielin,**

VII miejsce – ze wskaźnikiem na jednego mieszkańca 0,97 kg makulatury i papieru zajęło – **Sołectwo Brzezin,**

VI miejsce – ze wskaźnikiem na jednego mieszkańca 0,7 kg makulatury i papieru zajęło – **Sołectwo Turze,**

V miejsce – ze wskaźnikiem na jednego mieszkańca 2,33 kg makulatury i papieru zajęło – **Sołectwo Młyny,**

IV miejsce – ze wskaźnikiem na jednego mieszkańca 3,91 kg makulatury i papieru zajęło – **Sołectwo Nieborowo,**

III miejsce – ze wskaźnikiem na jednego mieszkańca 4,41 kg makulatury i papieru zajęło – **Sołectwo Giżyn,**

II miejsce – ze wskaźnikiem na jednego mieszkańca 5,33 kg makulatury i papieru zajęło – **Sołectwo Stróżewo,**

I miejsce – Puchar Prezesa PPK otrzymuje – **Sołectwo Rzepnowo.**

Dziękujemy wszystkim bardzo serdecznie i życzymy dalszych sukcesów.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt – Dziękujemy bardzo i gratulujemy sołectwom. Nie zgłoszono zapytań do przedstawionej informacji z bieżącej działalności Burmistrza Pyrzyc.

Do punktu 5 porządku

Interpelacje, zapytania Radnych na piśmie.

Radny Jerzy Wroński – Pani Burmistrz, mam jedno zapytanie, myślę, że dla mieszkańców miejscowości jest bardzo ważne (jest tu Pani Sołtys Brzeska), czy w nowym budżecie planuje Pani Burmistrz remont drogi w miejscowości Brzesko, gdzie jest udział również pieniędzy z rady sołeckiej, jak również dokończenie Obromina? Bardzo bym prosił o odpowiedź.

Nie zgłoszono więcej zapytań i interpelacji.

Do punktu 6 porządku

Informacja z działalności Spółki Geotermia Pyrzyce (Druk Nr 546/18).

Informacja stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

Burmistrz Pyrzyce - Marzena Podzińska – Spółka Geotermia Pyrzyce przedstawiła informację, jest z nami obecna Pani Anetta Gołuchowska - Masłyk, która jest w imieniu Prezesa. Informacja została omówiona na komisjach, więc myślę, że jeżeli są pytania, to warto je dzisiaj zadać, ale ja myślę, że poproszę Panią Anetę, żeby tak jak na Komisji w skrócie przedstawiła jaki jest stan obecny, jakie są plany na przyszłość.

Anetta Gołuchowska – Masłyk – Prokurent Geotermii Pyrzyce Sp. z o.o. – Spółka Geotermia Pyrzyce jest z Państwem od ponad 20 lat, oczywiście złożyliśmy stosowną informację na temat naszej bieżącej działalności, ale ponieważ Państwo jako nasi klienci, odbiorcy ciepła, a także radni funkcjonujący w Radzie Miejskiej często dłużej aniżeli 4 lata, wiecie na jakich zasadach i w jaki sposób działa Geotermia. Co do najbliższych planów Spółki, bo te mogą być Państwu nieznane, spółka wystąpiła w 2018 roku do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska o wsparcie finansowe z projektem związanym z dalszym uciepłowieniem miasta, a konkretnie z realizacją koncepcji wymiany sieci ciepłowniczej na ul. 1 Maja, na ul. Barnima, czyli w tych miejscach, gdzie rzeczywiście dla mieszkańców i dla Państwa jest bardzo dotkliwa sytuacja, ponieważ są to miejsca newralgiczne, bardzo awaryjne i nieraz tak się zdarzało, że Państwo jako odbiorcy ciepła byliście odcięci przez dzień, czy dwa, musieliśmy wykonywać pewne prace, były naprawiane awarie. W tej chwili jeżeli Spółka będą już po weryfikacji formalnej przeszła do weryfikacji merytorycznej i otrzyma maksymalny, bądź niższy poziom dofinansowania, to oczywiście te prace zrobimy. Państwo będący tutaj dzisiaj na sesji pewnie nie wiecie, nie pamiętacie tego, że niektóre sieci w tym obrębie mają prawie 60 lat i rzeczywiście czas najwyższy je wymieniać. Prawdę powiedziawszy sieć ciepłownicza jest własnością Gminy Pyrzyce, my chcielibyśmy zrobić, żeby każdy z budynków poprzez wymianę i budowę przyłączy był podłączony do węzła indywidualnego, toteż zawnioskowaliśmy o to, aby 19 budynków otrzymało swoje indywidualne węzły. To znaczy, że w każdym momencie Państwo jako odbiorcy ciepła będziecie mogli włączyć i wyłączyć ciepło bez decyzji, które wcześniej podyktowane były kilkunastoma decyzjami zarządców, czy też odbiorców ciepła. Najbardziej istotne w przypadku tej sieci, jest to, że Spółka dąży do tego, żeby zlikwidować straty ciepła, wiadomo, że straty również oddziałują na wynik finansowy Spółki, na warunki końcowe w każdym roku bilansowym, bo trzeba to jakoś rozliczyć, więc jeżeli tych strat nie będzie to i wynik finansowy Spółki będzie lepszy. Bezstratne dostarczanie ciepła będzie wiązało się z tym, że w przyszłości, jeżeli będzie podłączać się coraz więcej odbiorców (planujemy również podłączenie ciepłej wody użytkowej), to cena energii cieplnej w poszczególnych grupach taryfowych będzie się stabilizować.

Możemy również powiedzieć, że działa efekt skali, im więcej odbiorców szczególnie pozyskiwanych do podłączenia ciepłej wody użytkowej, to tym ta cena będzie spadała, może nie gwałtownie, ale rzeczywiście będzie regulowana, tak jak klienci sobie by życzyli. Spółka idzie trochę dalej ze swoimi planami, a te plany uwzględniła w strategii Spółki, która w tej chwili została przyjęta przez Radę Nadzorczą. Oczywiście strategia była już wstępnie uzgadniana ze współnikami i współnicy również jak najbardziej są za tym, abyśmy dokonywali tych wszystkich prac, o których mówię, ale przed nami są inne wyzwania, bo nie tylko ul. 1 Maja i przyległe węzły chcielibyśmy zrobić, ale myślimy również o tym, żeby zgodnie z przepisami prawa, z oczekiwaniem klientów wystąpić też o podobne prace na ul. Dąbrowskiego, czyli w budynkach zlokalizowanych przy węzłach zbiorczych, ul. Dąbrowskiego 8 i 20. Co to znaczy dla klientów? To również możliwość włączenia ciepła, możliwość podłączenia się do systemu ciepłej wody użytkowej i biorąc pod uwagę sytuację Spółki, a przede wszystkim efekt skali mówimy o tym, że w niedługiej przyszłości możemy zaproponować Państwu naprawdę dobrą cenę. Pytaliście Państwo na Komisji Budżetu o plany Spółki związane z możliwością wykorzystania źródeł geotermalnych w innych dziedzinach niż tylko produkcja i sprzedaż energii cieplnej. Oczywiście równoległe z takimi dalekosiędnymi planami strategicznymi są też prowadzone rozmowy z potencjalnymi inwestorami, podmiotami, które są zainteresowane, m.in. w wykorzystaniu w kosmologii wody geotermalnej, ale przede wszystkim na cele edukacyjne i naukowe. Podjęliśmy m.in. współpracę z Uniwersytetem w Szczecinie, myślę, że ona również zaowocuje (nie chciałabym teraz zdradzać jakiś bliższych planów), to będzie się wiązało z możliwością pozyskania środków na edukację ekologiczną. Co do dalszych planów jeżeli chodzi o rozwój Spółki, to oczywiście Zarząd Spółki, który w tej chwili dyskutuje na Ogólnopolskim Forum Geotermalnym, o możliwościach i wsparciu innych form działania przedsiębiorstwa i mamy nadzieję, że Państwo pozostaną z nami, że współpraca z naszymi klientami będzie się rozwijać, i że Spółka będzie mogła Państwu zaproponować osiągnięcie tych wszystkich celów strategicznych, o których mówimy. Często Państwo pytaliście nas, po co ten odwiert?, bo rzeczywiście oddaliśmy odwiert geotermalny piąty, czyli GT-1 bis w ubiegłym roku. Było to istotne z punktu technicznego i technologicznego, ponieważ wiadomo, że w oparciu o projekt (który powstał ponad 20 lat temu) przedsiębiorstwa opartego na źródłach geotermalnych, zakładało się, że Spółka będzie korzystała w 50% z energii geotermalnej, produkując ciepło, a w 50% z gazu. W tej chwili przy udziale odwiertu GT-1 bis ten trend odwróciliśmy, w tej chwili mamy już wykorzystanie energii geotermalnej do produkcji energii cieplnej powyżej 60%, Spółka planuje osiągnięcie 66%, co za tym idzie jak Państwo sami wiecie gaz nie jest nośnikiem tanim, więc

wszystkie elementy, o których mówię, elementy strategii włączenia odwiertu GT-1 bis do działania będą przyczyniały się do osiągnięcia lepszego wyniku finansowego Spółki i realizacji oczekiwań naszych klientów, oczywiście co do ceny.

Opinie stałych komisji Rady:

- 1) K. Budżetu i Rolnictwa – opinia stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.
- 2) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych – opinia stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Otworzył dyskusję.

Radny Mariusz Majak – Nie mam pytań, tak jak Pani Burmistrz powiedziała na komisjach dosyć szczegółowo, dostaliśmy informację, warto tylko podkreślić, że cieszy fakt, że te sieci, które mają 50, 60, a może i więcej lat, na ul. 1 Maja będą przebudowywane i będą mniejsze, czy też wyeliminowane straty ciepła, przy dostawie tego ciepła do poszczególnych wspólnot mieszkaniowych, bo widać jak to wygląda jak śnieg spadnie, więc cieszy fakt, że wreszcie coś się dzieje w tej „materii”. Oczywiście jak wszyscy mieszkańcy kibicujemy również, aby Spółka Geotermia sama, czy w porozumieniu z innymi partnerami działała w kierunku wykorzystania wód geotermalnych do celów innych niż grzewcze. Oczywiście życzymy powodzenia, a pytamy o te sprawy, bo pytają nas mieszkańcy i dociekają, czy jest szansa, żeby tą działalność rozszerzyć. Myślę, że wszyscy kibicujemy i w przyszłości może jakaś mała infrastruktura zacznie się pojawiać przy Spółce Geotermia.

Nie wniesiono więcej głosów w dyskusji.

Do punktu 7 porządku

Informacja z działalności Pyrzyckiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Spółka z o.o. w Pyrzycach (Druk Nr 550/18).

Informacja stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

z-ca Burmistrza Pyrzyc – Robert Betyna – Podobnie jak w punkcie poprzednim dyskusja na komisjach się odbywała, jest z nami Pan Prezes Krzysztof Wancierz i również poproszę, żeby Prezes kilka słów na temat informacji przekazał.

Prezes Zarządu PPK Sp. z o.o. – Krzysztof Wancierz – Przedłożyliśmy informację na temat funkcjonowania Spółki za rok 2017 oraz 8 miesięcy 2018 r., sprawa była bardzo

szczegółowo omawiana na komisjach, padały pytania, na które mam nadzieję wyczerpująco odpowiedzieliśmy. Spółka istnieje na rynku od 60 lat, w tym roku jest to nasz rok jubileuszowy, obchodziliśmy 60-lecie. Dzisiaj zajmujemy się dostawą wody, odprowadzaniem ścieków, wywozem odpadów stałych, płynnych, zarządzaniem cmentarzami komunalnymi, zarządzaniem gminnym zasobem mieszkaniowym i to są działalności docelowe, którymi Spółka będzie się zajmować. Zeszły rok był rokiem bardzo dobrym, zarówno w zakresie przychodów, kosztów oraz wyniku, odzyskaliśmy płynność finansową. Cały proces restrukturyzacji, który był prowadzony od roku 2009 zakończył się sukcesem, pokazał to zeszły rok, wynik netto Spółki na koniec roku wyniósł prawie 400 tys. złotych, w tym roku jest podobnie, zarówno jeżeli chodzi o kwestie finansowe jak i ekonomiczne wszystko jest w jak najlepszym porządku, jesteśmy poukładani w tym sensie, że regulujemy swoje zobowiązania na bieżąco, również z należnościami od klientów nie ma problemów. Jeżeli chodzi o zadania, które wykonujemy i inwestycje, które czynimy, to z początkiem roku wymieniliśmy system informatyczny, który otwiera nam drogę do nowych technologii, chcemy od nowego roku 2019 wprowadzić sukcesywnie na terenie miasta zdalny odczyt wodomierzy, mamy już do tego narzędzia. W tej chwili na razie testujemy, ale mam nadzieję, że od listopada, czy od 1 grudnia uruchomimy elektroniczne biuro obsługi klienta, każdy klient będzie mógł się zalogować i zobaczyć stan wszystkich spraw w PPK, faktury, płatności, stan wodomierza, odczytać i porównać, ponieważ będą tam również różne analizy porównawcze. Chodzi nam generalnie o to, żeby produkować jak najmniej dokumentów, a żeby przejść trochę w sferę elektroniczną, bo mamy XXI wiek i chodzi również o oszczędności na kwestiach pocztowych. Większość klientów korzysta już z faktur elektronicznych i chcemy wprowadzić to również u nas. W poniedziałek „ochrzciliśmy” nową śmieciarkę, która przyjechała do nas w piątek, jest to zakup niezbędny do normalnej realizacji zadań. Musimy wymienić park maszynowy, w zeszłym roku kupiliśmy również nowy hakowiec, nową beczkę do wywozu odpadów płynnych, więc zwiększamy nasz potencjał. Jesteśmy już po przetargu i mamy wyłonionego wykonawcę w zakresie dostawy samochodu do selektywnej zbiórki odpadów, który powinien do nas dotrzeć w połowie grudnia, więc działania idą z jednej strony w kierunku zmniejszenia kosztów wykonywania działalności, a drugiej strony podwyższenia ich efektywności i sprawności działania. Z większych rzeczy, które planujemy, to właśnie kończymy wniosek do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na pożyczkę, którą przeznaczymy na realizację dwóch zadań, które wynikają z wieloletniego planu. Po pierwsze w przyszłym roku chcemy rozpocząć proces przebudowy kolektora kanalizacji sanitarnej, który biegnie od ul. Sikorskiego do ul. Mickiewicza, czyli przebieg będzie

szedł mniej więcej w ten sposób: ul. Sikorskiego, przejście pod starą trójką, czyli 119, następnie przez park, obejście Starostwa i Liceum, i włączenie się do systemu kanalizacji w ul. Mickiewicza. Chodzi generalnie o to, żeby ścieki spływające z ul. Mickiewicza, Słowackiego i tych wszystkich nowych ulic „poetów” oraz ścieki płynące od ul. Lipiańskiej przekierować omijając rondo bezpośrednio do kolektora kanalizacji sanitarnej dużej średnicy, właśnie w ul. Sikorskiego i to nam, spowoduje, że zmniejszy ryzyko podtopień, które w tej chwili występują na ul. Młyńskiej oraz pozostałych. Drugie zadanie to przebudowa kolektora kanalizacji sanitarnej, drastyczne zwiększenie jego średnicy, od ul. Ciepłowniczej, przez ul. Poznańską, to ma również za zadanie odciążenie ronda na Pl. Wolności i przekierowanie wszystkich ścieków płynących z ul. Stargardzkiej, Szczecińskiej, Bogusława i części ul. 1 Maja, również bezpośrednio do rurociągu dużych średnic, to nam powinno na jakiś czas spowodować polepszenie jakości, czy sprawności funkcjonowania systemu kanalizacyjnego na terenie miasta. Oczywiście przedmiotem prac Rady Miejskiej 3 lata temu było zatwierdzenie wieloletniego planu, ten plan zakłada 9 zadań. W tej chwili czekamy na ogłoszenie konkursu w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach programu operacyjnego „Infrastruktura i środowisko”, jesteśmy gotowi do złożenia aplikacji ubiegania się o środki europejskie, dotacyjne, ale w związku z tym, że na razie nie wiele się dzieje w tym zakresie i nie możemy już czekać, to stąd decyzja o wystąpieniu o pożyczkę. Oczywiście kiedy zostanie ogłoszony konkurs na dotację, to w tym konkursie weźmiemy udział, o ile pozytywnie przejdziemy weryfikację, tą formalną i merytoryczną i uzyskamy wsparcie, to będziemy również dofinansowywać z tej dotacji te zadania, na które dzisiaj bierzemy pożyczki. Z takich kolejnych zadań w przyszłym roku, które chcemy zacząć realizować, to w związku z tym, że Gmina podpisała umowę na przebudowę systemu kanalizacji sanitarnej oraz deszczowej, a także przebudowę nawierzchni ul. Głowackiego, porozumieliśmy się już z wykonawcą, który wygrał przetarg i będziemy przy okazji realizować wymianę wodociągu, który znajduje się w tej ulicy tak, żeby zabezpieczyć dostawę wody dla tych odbiorców, którzy przy tej ulicy mają swoje posesje. Natomiast wstrzymaliśmy jakiegokolwiek działania na ul. Staromiejskiej czekając na ruch ze strony Starostwa, jesteśmy gotowi i jak tylko Starostwo zawiadomi nas, że zaczyna prace modernizacyjne na ul. Staromiejskiej, to my również natychmiast zrealizujemy to zaplanowane działanie wyłączenia z eksploatacji starego rurociągu fi-80, który tam się znajduje, do którego podłączonych jest ponad 20 budynków i przepięcie zasilenia do nowego wodociągu, który został tam zrealizowany w roku 2008. Myślę, że to wszystko, jeżeli chodzi o informacje bieżące, jeśli będą pytania, to chętnie odpowiem.

Opinie stałych komisji Rady:

- 1) K. Budżetu i Rolnictwa – opinia stanowi załącznik Nr 12 do protokołu,
- 2) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych – opinia stanowi załącznik Nr 13 do protokołu.

Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Otworzył dyskusję.

Radny Jerzy Wroński – Dostaliśmy dosyć obfitą informację z działalności Pyrzyckiego Przedsiębiorstwa Komunalnego, Panie Prezesie pytałem Pana na komisji i myślę, że dla nas, dla mieszkańców jest to dosyć ważna sprawa, która dotyczy sprzątania miasta Pyrzyce. W sumie ususzałem, że Pana w zasadzie ta działalność nie interesuje. W związku z powyższym Panie Prezesie, chciałbym zapytać, czy może by jednak wrócić do sprzątania miasta, ponieważ Pani Burmistrz, to się na nikim nie odbije, tylko na Pani. Tymi dwoma ludźmi, logicznie można pomyśleć, że nie da Pani rady, żeby jednak miasto wyglądało estetycznie i ładnie, a tego oczekują mieszkańcy.

Prezes Zarządu PPK – Krzysztof Wancerz – Rozmawialiśmy na ten temat na Komisji (tak jak słusznie powiedział Pan Radny), odpowiedziałem na to pytanie. Działalność polegająca na sprzątaniu miasta w konfiguracji w jakiej znajdują się w tej chwili Pyrzyce, czyli de facto ulice gminne, to jest kilka ulic mało znaczących w sensie ruchu kołowego, natomiast podstawowe ulice w mieście i to w centrum i jeśli chodzi o „przelotówki”, to są ulice powiatowe i ulice będące w tej chwili w zarządzie Zarządu Dróg Wojewódzkich. Tam się odbywają postępowania przetargowe, są one ogłaszane w różnych konfiguracjach, na przykład Zarząd Dróg Wojewódzkich robi przetargi rok rocznie, natomiast Starostwo Powiatowe ogłasza przetargi na dłuższe okresy niż rok. Startują w tych przetargach podmioty, które dają odpowiednie ceny i te przetargi wygrywają. Jest taki skrót myślowy, że „jak jest brudno w mieście, to Wancerz ma wziąć miotłę i sprzątać miasto”, tak to do końca nie jest. Działalność polegająca na sprzątaniu miasta (tak jak pokazuje historia) jest dla nas trwale deficytowa. W momencie kiedy, mamy naprawdę bardzo potężne i kosztotwórcze, czy kapitałochłonne zadania inwestycyjne do zrealizowania, nas jako spółki nie stać na to, żeby dokładać do jakiegokolwiek działalności. Sami doskonale wiemy, że budżety jakimi dysponują poszczególni zarządcy dróg są daleko niewystarczające do tego, żeby miasto utrzymać w należyтым porządku i czystości, dlatego też harmonogramy są jakie są, na drogach powiatowych zamiata się średnio raz w miesiącu, na drogach wojewódzkich sytuacja jest trochę inna, ale też daleko od doskonałości. Przed nami zadania na ponad 30 mln złotych do zrealizowania

w najbliższej „czterolatce”. W związku z tym nie możemy do żadnego interesu dokładać i cały proces restrukturyzacji przedsiębiorstwa szedł w tym kierunku, żeby pozbyć się działalności, które generują trwały deficyt (trwałą stratę). Zlikwidowaliśmy betoniarnię i też niektórzy mówili, że będzie koniec świata, okazało się, że do końca świata jeszcze daleko, tak samo było z pozostałymi działalnościami. Myślę, że po prostu mieszkańcy przewycząją się do tego stanu, że nie tylko PPK sprząta miasto, ale są też inne podmioty na rynku, podmioty mniejsze, może bardziej elastyczne, może lepsze od nas w tym zakresie. Natomiast ja chciałbym się skupić, tak jak powiedziałem na początku, na podstawowych działalnościach przedsiębiorstwa, czyli dostawa wody, odbiór ścieków i realizację inwestycji infrastrukturalnych, wywóz odpadów stałych i odpadów płynnych, czyli doposażenie firmy w śmieciarki i w samochody do selekcji, prowadzenie różnego rodzaju akcji edukacyjnych, chociażby dzisiaj było rozstrzygnięcie konkursu na wtórne odpady, robimy pogadanki i prezentacje w szkołach, uczymy młode pokolenie prawidłowych zachowań, bo dzieci to jest nasza grupa docelowa, bo jak nauczymy właśnie dzieci prawidłowych zachowań proekologicznych, to może oni tymi zachowaniami zarażą rodziców, a już na pewno zarażą swoje dzieci i w perspektywie lat 20 będziemy mieli tak czysto i poukładany system gospodarki odpadami, jak mamy chociażby w Szwecji, czy w Niemczech, bo tam to działa sprawnie. Dlatego Panie Radny muszę z przykrością stwierdzić, że nie stać nas na to, żeby prowadzić działalność, która jest trwale deficytowa i od lat przynosiła straty dla Spółki, nie będę już inwestował (tak długo jak będę w zarządzie przedsiębiorstwa) w sprzęt do sprzątania miasta, nie będę kupował nowych zamiatarek i innych tego typu rzeczy, bo myślę, że są inne podmioty, które się tym specjalizują. O ile u zarządców dróg wystarczy pieniędzy do tego, żeby zabezpieczyć takie harmonogramy, żeby rzeczywiście w mieście było czystiej, to obojętnie kto będzie to zadanie wykonywał, to miasto będzie czyste.

Radny Jerzy Wroński – Przykro usłyszeć te słowa, że jednak mieszkańcy muszą się przyzwyczaić do takiego miasta jakie w tej chwili mamy, może ono nie jest aż tak brudne, ale nie jest i czyste. Jeszcze raz chciałbym powtórzyć Panie Prezesie, że to nie o Wancerzu będą mówić mieszkańcy, to będą mówić o Pani Burmistrz. Powodzenia Pani Burmistrz.

Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Ja tylko może zwrócę uwagę, bo Pan Prezes powiedział, że mieszkańcy będą musieli się przyzwyczaić, ale nie do stanu ulic, tylko do podziału ulic, a podział ulic w mieście Pyrzyce i Gminie jest jaki jest, czyli nie wszystkie ulice należą do zarządu Urzędu Miejskiego.

Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska – Zgodzę się z Panem Radnym w jednym, że faktycznie jak mówi się, że jest brudne miasto, to Burmistrz za to odpowiada i niezależnie od tego, która droga jest czyj. To co powiedział Pan Przewodniczący, co powiedział Pan Prezes, to musimy wszyscy zdać sobie sprawę z tego, że faktycznie podział jest taki dzisiaj, że główne ulice Bogusława, 1 Maja, Lipiańska, Stargardzka, to są ulice wojewódzkie, następnie ul. Zabytkowa, Dąbrowskiego, Kilińskiego, Ks. Barnima, Szkolna (mówimy o centrum) to są ulice powiatowe. Było powiedziane dzisiaj, że to ile zarządca danej drogi ma środków w budżecie i przeznaczy na utrzymanie czystości, a utrzymanie czystości wiemy, że jest letnie, zimowe i firmy, które są przygotowane przystępują do przetargu. My również na naszych ulicach i terenach zielonych utrzymujemy porządek w zależności od tego ile tych środków mamy. Nie możemy wymusić na zarządcy jakim jest Urząd Marszałkowski, chociaż próbujemy i dzieje się to cały czas, to nie jest tak, że my nie reagujemy, nie kontaktujemy się, można to sprawdzić, wychodzą pisma, są telefony, monitorujemy sytuację, a też nasi pracownicy sprzątają te ulice pomimo, że one są zlecone. To co powiedział Pan Prezes, raz w miesiącu sprzątana jest ulica powiatowa i to przede wszystkim ta główna ul. Kilińskiego, poboczne i też nie wszystkie, bo na tyle ile Powiat miał środków, to na tyle mógł rozstrzygnąć przetarg i tak dostosować sprzątanie. Tak samo jest z Zarządem Dróg Wojewódzkich, gdzie na telefon prosimy, żeby przynajmniej przed tymi najważniejszymi świętami chociaż jedno, czy dwa sprzątania były więcej. I tak to się odbywa, tak są zawarte umowy, bo na tyle jest środków. Wiem, że najlepiej by było gdyby Gmina Pyrzyce przejęła wszystkie drogi, wynajęła firmę i sprzątała je, ale to dalej będzie wyglądało tak, że będziemy musieli na to sprzątanie określić, że to będzie raz, czy dwa razy w miesiący, bo tyle będziemy mieli środków. Za przejęciem drogi będą oczywiście szły (poza utrzymaniem) remonty tych dróg, a przecież wiemy w jakim stanie są te drogi. Mamy już przejętą drogę na ul. Głowackiego, gdzie po zleconym przetargu jej remont dla Gminy Pyrzyce to jest 7 300 000 zł, to są ogromne pieniądze. Przed chwilą Pan w interpelacji zadał pytanie, czy w budżecie znajdzie się droga Brzesko i droga Obromino, i teraz Panie Radny siadając z Panią Skarbnik do tworzenia budżetu, mając 80 mln zł, na które trzeba wypracować, my musimy dokonać wyboru i później Państwo jako Rada, bo my przedkładamy wam ten budżet i wy też zastanawiacie się, i dokonujecie wyboru, komu zabrać, co zrobić, z czego zrezygnować, przecież tak się odbywa co roku. Ja sobie zdaję sprawę i rozumiem, że Pan w imieniu mieszkańców, to nie jest tak, że my o tym nie wiemy, do nas nie docierają, do nas przychodzą wszyscy, do Burmistrza przychodzi każdy i mówi, że go to nie interesuje. My mamy swoje środki publiczne, na które mamy wydatkować pieniądze, nie możemy sprzątać dróg

Zarządu Dróg Wojewódzkich, dróg powiatowych, bo nie pozwala nam na to ustawa o finansach publicznych, bo musimy przede wszystkim przeznaczać je na własne zadania. Więc z jednej strony chcielibyśmy, a z drugiej strony też Pan jako radny rozlicza mnie i moich pracowników z wykonywanych zadań i chcielibyśmy coraz więcej, więc musimy się na coś zdecydować, jesteśmy w takim momencie, że spłacamy jeszcze cały czas dług i mamy do wykonania mnóstwo zadań i to nie tylko drogowych, przecież to jest cały obszar, przecież gdziekolwiek Pan nie spojrzy trzeba dokonywać remontów i do każdego nawet pozyskanych środków dołożyć pieniądze, bo inaczej nic się nie zrealizuje. Miasto na pewno nie jest tak czyste jakbyśmy oczekiwali, mamy zatrudnionych pracowników, którzy to wykonują i to co powiedziałam chodzą i jeżeli nawet jest w Starostwie zlecone raz w miesiącu, to też zbierają śmieci, oczyszczają kosze z Zarządu Dróg Wojewódzkich, czego nie powinniśmy robić, ale robimy to, nie jest to stan idealny, taki jakiego byśmy oczekiwali, ale musimy dokonać wyboru, więc ten wybór dzisiaj jest taki, że realizujemy inwestycje i w miarę możliwości sprzątamy miasto i tak samo dokonują tego zarządcy, ale nie można zapominać o tym, że są zarządcy, to są jednostki samorządu, które są właścicielami, które ponoszą odpowiedzialność, które też mają środki i podobnie działają jak my, że przeznaczają albo na remonty dróg, albo więcej na oczyszczanie. Możemy oczywiście przeznaczyć na oczyszczanie większe pieniądze i mieć idealnie i przejąć wszystkie drogi, ale Pan doskonale wie zaglądając w budżet, że wtedy nie zrealizujemy nic. Nie chcę tutaj osądzać zarządców dróg, bo wiem, że każdy boryka się z trudnym budżetem, mam nadzieję, że będzie kiedyś wszystkich stać na to, że faktycznie będziemy mieli tyle środków, żeby móc utrzymać miasto w czystości i realizować zadania i tego gminie Pyrzyce życzę i mam nadzieję, że tak będzie, ale dzisiaj jesteśmy w takim momencie, że musimy dokonywać wyboru, tak jak w domu dokonujemy wyboru, albo kupujemy nowe meble, albo płacimy rachunki, więc tak to też wygląda w Gminie.

Radny Jerzy Wroński – Gdyby były tutaj osoby z miasta, na pewno wypowiedziałyby się w tej kwestii, że na pewno ich nie obchodzi czyja to jest droga, czy to jest droga powiatowa, czy gminna. Wybrali gospodarza i oczekują od gospodarza tego co by chcieli. Pani Burmistrz ja zabrałem głos w Pani obronie, a Pani zaczyna mnie atakować, przykro mi jest.

Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska – Panie Radny, przecież ja Pana nie atakuje, przecież ja się z Panem zgodziła, to jak Pana atakuje, ja tylko tłumaczę, przede wszystkim mieszkańcom, którzy nas słuchają i Panu, że Pan przecież to doskonale wie i mówi Pan, że mnie wybrali po to, ale Pana również. Pan również nad tym

budżetem się pochyła i to Pan go zatwierdza, więc nie ma przeszkody, żeby nie zgodzić się z Burmistrzem, nie przyjmując danych propozycji inwestycji i przeznaczyć większe środki, to co powiedziałam. To Pana i mnie wybrali po to, żebyśmy tym budżetem gospodarowali w taki sposób, żeby te potrzeby zapewniać, ale dzisiaj i ja i Pan wiemy, że nie jesteśmy w stanie, więc ja Pana nie atakuję i niech Pan nie mówi, że panu przykro, bo ja się z Panem zgodziłam i ja tylko tłumaczę jak ta sytuacja wygląda i Pan też to wie i należy to mieszkańcom tłumaczyć. Pan i ja chcielibyśmy, żeby było bardzo czysto, ale patrząc na ten budżet, uchwalając go (sam go Pan uchwalał co roku, zmieniamy go praktycznie co miesiąc, za chwilę będą kolejne zmiany) widzimy ile potrzeb jest.

Nie wniesiono więcej głosów w dyskusji.

Do punktu 8 porządku

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Pyrzyce w roku szkolnym 2017/2018, w tym o wynikach egzaminu ośmioklasisty oraz nadzorze pedagogicznym sprawowanym przez kuratora oświaty lub właściwego ministra nad przedszkolami i szkołami (Druk Nr 554/18).

Informacja stanowi załącznik Nr 14 do protokołu.

Z-ca Burmistrz Pyrzyc – Robert Betyna – Wszyscy z Państwa radnych otrzymali tą informację, w której jest dużo danych statystycznych, ja oczywiście nie będę wchodził w szczegóły, na komisjach ją omawialiśmy. Postaraliśmy się w miarę szczegółowo te dane Państwu przedstawić, jeżeli macie Państwo pytania, co do zawartych treści, to proszę bardzo, postaram się udzielić odpowiedzi.

Nawiązując do poprzedniej dyskusji, myślę, że dzieci są ważniejsze i pierwszej kolejności jak przyjdzie Państwu dzielić (m.in. Panu Radnemu) środki, to okaże się, że faktycznie na te drogi może zabraknąć tego czego byśmy oczekiwali. Mamy potrzeby remontowe (i nie tylko) w szkołach, w naszych wszystkich placówkach oświatowych, więc na pewno niejednokrotnie będzie Pan wbrew swoim oczekiwaniom podnosił rękę za tym, że niestety musimy wybrać tak, a nie inaczej, zgadzam się z Panem i tu myślę, że wszyscy jesteśmy jednomyślni co do tego.

Wracając do tej informacji, macie Państwo informacje statystyczne, jak to było w obecnym roku szkolnym, porównanie do roku poprzedniego i jeszcze

wcześniejszych, dane z egzaminów gimnazjalnych, dane statystyczne, co do ilości nauczycieli i wiele innych danych.

Opinie stałych komisji Rady:

- 1) K. Budżetu i Rolnictwa – opinia stanowi załącznik Nr 15 do protokołu,
- 2) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych – opinia stanowi załącznik Nr 16 do protokołu.

Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Otworzył dyskusję.

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Do punktu 9 porządku

Projekt uchwały w sprawie Programu Współpracy Gminy Pyrzyce z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2019 rok (Druk Nr 547/18).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 17 do protokołu.

Z-ca Burmistrz Pyrzyc – Robert Betyna – Jak co roku projekt uchwały Państwu przedkładamy, ten projekt został również skonsultowany, jak to zgodnie z naszą uchwałą bywa. Nie było żadnych wniosków i propozycji co do zmiany tego projektu, wobec tego w tej zaproponowanej treści Państwu go przedstawiamy. Ja tylko dopowiem (bo większość z Państwa wie), że kwota jaką zaplanowaliśmy jest dokładnie taką samą jak była w roku poprzednim, czyli minimalnie jest 300 tys zł przewidziane na te zadania.

Opinia stałej komisji Rady:

- 1) K. Budżetu i Rolnictwa – opinia stanowi załącznik Nr 18 do protokołu,
- 2) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych – opinia stanowi załącznik Nr 19 do protokołu.

Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Otworzył dyskusję.

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie Programu Współpracy Gminy Pyrzyce z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2019 rok (Druk Nr 547/18).

Wynik głosowania:

Stan Radnych na sali - 10; za - 10, przeciw - 0, wstrzymało się - 0;
Uchwała Nr LV/475/18 stanowi załącznik Nr 20 do protokołu.

Do punktu 10 porządku

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na okres 3 lat, lokalu użytkowego o pow. 67 m², znajdującego się w budynku hali widowiskowo - sportowej, położonej na działkach nr 10/1 i nr 13/2 z obrębu 0010 miasta Pyrzyce (Druk Nr 548/18).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 21 do protokołu.

Burmistrz Pyrzyc - Marzena Podzińska – Tak jak Pan Przewodniczący już przeczytał uchwała dotyczy wyrażenia zgody na kolejne 3 lata. Dotychczasowy najemca wystąpił ponownie z wnioskiem, aby móc prowadzić działalność w budynku hali widowiskowo-sportowej, więc zgodnie z tym, że poprzednia umowa też była już przyjmowana, był to okres 3 lat i teraz zgodnie z ustawą kolejne 3 lata muszą być zatwierdzone przez Radę Miejską.

Opinia stałej komisji Rady:

- K. Budżetu i Rolnictwa – opinia stanowi załącznik Nr 22 do protokołu,

Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Otworzył dyskusję.

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na okres 3 lat, lokalu użytkowego o pow. 67 m², znajdującego się w budynku hali widowiskowo - sportowej, położonej na działkach nr 10/1 i nr 13/2 z obrębu 0010 miasta Pyrzyce (Druk Nr 548/18).

Wynik głosowania:

Stan Radnych na sali - 10; za - 10, przeciw - 0, wstrzymało się - 0;
Uchwała Nr LV/476/18 stanowi załącznik Nr 23 do protokołu.

Do punktu 11 porządku

Projekt uchwały w sprawie zawarcia kolejnych umów najmu i dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy Pyrzyce (Druk Nr 549/18).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 24 do protokołu.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt – Myślę, że tu sprawa jest jasna, są to garaże, pawilony handlowe, jest ich sporo, aż 29 i myślę, że tu wprowadzenia nie potrzebujemy.

Opinia stałej komisji Rady:

- K. Budżetu i Rolnictwa – opinia stanowi załącznik Nr 25 do protokołu,

Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Otworzył dyskusję.

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zawarcia kolejnych umów najmu i dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy Pyrzyce (Druk Nr 549/18).

Wynik głosowania:

Stan Radnych na sali - 10; za - 10, przeciw - 0, wstrzymało się - 0;
Uchwała Nr LV/477/18 stanowi załącznik Nr 26 do protokołu.

Do punktu 12 porządku

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Pyrzyce na rok 2018 (Druk Nr 551/18).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 27 do protokołu.

Skarbnik Gminy –Danuta Bartków - Wiem, że na komisjach szczegółowo był omawiany projekt zmian w budżecie i w budżecie Gminy, niemniej jednak chciałabym powiedzieć jedną rzecz i pogratulować Pani Dyrektor byłej i obecnej z Brzeska, ponieważ mamy informację Regionalnej Izby Obrachunkowej, że ten grand, który wprowadzamy, ja wiem że to kwota tylko 10 000 zł realizowany przez 2 lata, w tym roku wprowadzamy 4 000 zł, w roku 2019 – 6 000 zł, niemniej jednak jest to jeden z nielicznych, a jeden w zachodniopomorskim, grand z pozyskanych środków bez udziału własnego, z fundacji amerykańskiej, więc trochę się nauczyliśmy przy pomocy Regionalnej Izby Obrachunkowej, również przy klasyfikacjach, niemniej jednak gratulacje i o tą kwotę właśnie zwiększamy budżet. Zwiększone są również dochody i wydatki w Wieloletniej Prognozie Finansowej. To co jeszcze chciałabym powiedzieć to również, to że rozwiązujemy rezerwę celową na pomoc finansową dla Powiatu na dwa zadania. Po pierwsze zwiększamy o kwotę 2 500 zł zadanie już realizowane, na które podpisana jest umowa „Budowa miejsc postojowych w pasie drogi powiatowej przy ul. Dąbrowskiego w Pyrzycach” do kwoty 7 500 zł z uwagi na to, że okazało się, że potrzebne są większe pieniądze. Dofinansujemy zadanie inwestycyjne „Przebudowa i remont chodnika zlokalizowanego wzdłuż drogi powiatowej przy ul. Szkolnej w Pyrzycach”. Są to środki przeznaczone na wniosek powiatu pyrzyckiego, stąd propozycja Pani Burmistrz, żeby te pozycje wprowadzić. Kolejne przeniesienia wydatków jako zmniejszenia i zwiększenia w poszczególnych rozdziałach.

Opinie stałych komisji Rady:

- 1) K. Budżetu i Rolnictwa – opinia stanowi załącznik Nr 28 do protokołu,
- 2) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych – opinia stanowi załącznik Nr 29 do protokołu.

Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Otworzył dyskusję.

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Podał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Pyrzyce na rok 2018 (Druk Nr 551/18).

Wynik głosowania:

Stan Radnych na sali - 10; za - 10, przeciw - 0, wstrzymało się - 0;

Uchwała Nr LV/478/18 stanowi załącznik Nr 30 do protokołu.

Do punktu 13 porządku

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pyrzyce (Druk Nr 552/18).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 31 do protokołu.

Skarbnik Gminy –Danuta Bartków - Już zagałam temat przy budżecie, dopowiem tylko, że dołożyliśmy Państwu dodruk strony 10 do druku Wieloletniej Prognozy Finansowej. Według sugestii Regionalnej Izby Obrachunkowej wprowadzamy do kolumny 14.3.2 wyłączamy umowę z wydatków zmniejszających dług, umowę związaną z modernizacją oświetlenia, dlatego, że w większości samorządów na koniec poszczególnych okresów występują zobowiązania wymagalne, natomiast Ministerstwo chce widzieć tylko i wyłącznie ten dług, który wynika z zaciągniętych umów, a nie z nieterminowych płatności, stąd wykazujemy wyłącznie tylko tą zawartą umowę.

Opinie stałych komisji Rady:

- 1) K. Budżetu i Rolnictwa – opinia stanowi załącznik Nr 32 do protokołu,
- 2) K. Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych – opinia stanowi załącznik Nr 33 do protokołu.

Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Otworzył dyskusję.

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pyrzyce (Druk Nr 552/18).

Wynik głosowania:

Stan Radnych na sali - 10; za - 10, przeciw - 0, wstrzymało się - 0;
Uchwała Nr LV/479/18 stanowi załącznik Nr 34 do protokołu.

Do punktu 14 porządku

Projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości oznaczonych jako działka nr 138 obręb 4 oraz działka nr 97 obręb 7 miasta Pyrzyce na mienie Gminy Pyrzyce (Druk Nr 553/18).

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 35 do protokołu.

Burmistrz Pyrzyc - Marzena Podzińska – Gmina Pyrzyce wystąpiła do Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, dawnej Agencji Nieruchomości Rolnych o przekazanie tych dwóch działek, czyli działki 138 i działki 97 na powiększenie naszego cmentarza komunalnego, oczywiście nieodpłatnie. Działka 138 będzie przeznaczona na powiększenie nowej części, natomiast 97 tzw. starej części cmentarza. Mamy już zgodę, czyli uchwała dotyczy wyrażenia zgody przez Państwa na nieodpłatne nabycie tych działek, aby móc przygotować się do powiększenia jednej i drugiej części cmentarza komunalnego.

Opinia stałej komisji Rady:

- K. Budżetu i Rolnictwa – opinia stanowi załącznik Nr 36 do protokołu,

Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Otworzył dyskusję.

Nie wniesiono głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady - Paweł Chyt - Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości oznaczonych jako działka nr 138 obręb 4 oraz działka nr 97 obręb 7 miasta Pyrzyce na mienie Gminy Pyrzyce (Druk Nr 553/18).

Wynik głosowania:

Stan Radnych na sali - 10; za - 10, przeciw - 0, wstrzymało się - 0;

Uchwała Nr LV/480/18 stanowi załącznik Nr 37 do protokołu.

Do punktu 15 porządku

Odpowiedzi Burmistrza na zgłoszone zapytania.

Burmistrz Pyrzyc – Marzena Podzińska – Pytanie, czy w nowym budżecie planują remont drogi w Brzesku oraz drogi w Obrominie (części wewnętrznej), więc jeżeli chodzi o projekt budżetu jest on w trakcie przygotowania, nie ma jeszcze projektu budżetu, ponieważ do 15 listopada go składamy i dopiero pracujemy nad nim.

Fundusz sołecki w Brzesku faktycznie na spotkaniu, w którym uczestniczyliśmy został przekazany w części właśnie na remont tej drogi, która takiego remontu wymaga i nie wyobrażam sobie, żeby on się nie znalazł. Tak jak to co roku robiliśmy przy funduszach sołeckich, tam gdzie jest planowane z funduszu sołeckiego przez mieszkańców, to Gmina Pyrzyce zobowiązała się do tego, żeby dokładać. Jeżeli chodzi o drogę w Obrominie, to mam nadzieję, że tak też się stanie, ale nie wiem, czy będzie to w projekcie budżetu, który będzie składany, czy będzie to z rozliczenia budżetu roku 2018, bo jak Pan wie, większość zadań wprowadzamy, jeżeli chodzi o dokładanie środków, czy zadania, które na samym początku, jak planujemy budżet nam nie wchodzi, to wprowadzamy zawsze w marcu następnego roku z rozliczenia budżetu, bo niestety sporządzenie budżetu zgodnie z reżimem finansowym, który jest nie zawsze pozwala nam przy tych zadaniach, które już mamy (wiemy, że mamy duże zadania), żeby móc wprowadzić. Także nie mogę Panu ostatecznie powiedzieć, że będą w tym projekcie, czy po rozliczeniu, ale na pewno jest to planowane.

Do punktu 16 porządku

Wolne wnioski.

Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – Poinformował o piśmie (GK.6220.2.2018), które wpłynęło od Wójta Gminy Przelewice w sprawie wniosku o uczestniczenie Gminy Pyrzyce w finansowaniu opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Przelewice, dla terenu położonego w obrębie ewidencyjnym Myśluborki – stanowi załącznik Nr 38 do protokołu.

Nie wniesiono więcej wolnych wniosków.

Do punktu 17 porządku

Zamknięcie obrad LV Sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady – Paweł Chyt – W związku z wyczerpaniem porządku zamykam obrady LV sesji Rady Miejskiej.

Informuję, że kolejne i ostatnie obrady naszej kadencji odbędą się w dniu 15 listopada 2018 r.

Protokołowała:
Marika Lewandowska

Przewodniczący Rady

Paweł Chyt